# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 9732

**Auteur(s)** : Jean Ier, Alençon (comte)

**Bénéficiaire(s)** : Richard Ier Cœur de Lion, Angleterre (roi)

**Genre d'acte** : lettre

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1189, 6 juillet - 1191, 24 février]

**Action juridique** : notification

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Jean, fils du comte Guillaume de Ponthieu, rapporte au roi Richard [Ier] d'Angleterre le règlement d'un différend survenu entre Robert de Chênesec et son frère Tourstin sur leur héritage à Chênesec.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6511/5.

### Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », n° 29-274, p. 412.

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Richard Ier Cœur de Lion, roi d'Angleterre, le 6 juillet 1189 - le 6 avril 1199. Jean Ier, comte d'Alençon, 1171-1191 († 24 février 1191).

Texte d'après A

R[icardo] illustrissimo regi Anglorum et duci Normannorum et Aquitanorum et comiti Andegavorum et omnibus archiepiscopis, episcopis et senescallo Normannorum et cunctis baronibus, comitibus, vicecomitibus et ceteris justiciis et ministris domini regis et universis sancte Ecclesie fidelibus ad quos presentes littere pervenerint, Johannes, filius Willelmi comitis de Pontivio, salutem in Domino. Audivimus quod R. de Caisneseque requirit habere recognitionem talis investiture et talis saisenie qualem habuit Tostinus de predicta villa, frater ejusdem, de quadam terra quam Robertus Corbet tenet de me bene et legitime sicut suam propriam hereditatem in villa de Croceio. Unde sciatis in rei veritate quod idem Tostinus de predicta villa, de quo memoratus R. de Caisneseque prefatam terram jure hereditarie reclamat vel requirit, nichil amplius unquam in eadem terra habuit, nisi tantum quod aliquando illam a Rogerio [.....]traditam sub custodia sua habuit et paneis diebus ut custos et famulus tandem conservavit. Nullus enim [.....] terram que meo dominatu subjacet, sine mea licentia et permissione possidere potuit vel alicui possidendam tradere debuit. Valeatis omnes in Domino.